
  Český lukostřelecký svaz 

  1/2 

ZZáávvěěrryy  AAkkttiivvuu  SSTTKK  ČČLLSS  kkoonnaannééhhoo  ddnnee  1188..  řřííjjnnaa  22000088  vv  PPrraazzee  

((ppřřeeppiiss  zzee  zzááppiissuu  NNáávvrrhhoovvéé  kkoommiissee  uussnneesseenníí  VVSS  ––  sscchhvváálleennáá  ttéémmaattaa  aa  zzmměěnnyy))  

 

Dlouhodobé soutěže oddílových družstev 

� rozšíření počtu oddílových družstev na 8 ve všech mistrovských soutěžích – doplnění pro 
sezónu 2008/2009 proběhne z nižších soutěží bez sestupu z vyšších 

� soutěž oddílových družstev vznikne a bude probíhat v případě, že se do ní přihlásí alespoň 3 
družstva 

� nová vícestupňová soutěž (např.pro kategorii, která ještě nesoutěžila) začíná vždy na 
nejnižším stupni, tj. v Přeboru a další sezónu bude teprve rozdělena na vyšší stupně (II.liga, 
Liga či I.liga) podle počtu družstev 

� do vyšší soutěže může postoupit pouze účastník nižší soutěže pokud má právo na postup a 
nebyl vyčerpán limit postupujících (standardně postupuje 1 družstvo, pokud se nepřihlásí, je 
postup nabídnut dalšímu v pořadí, pokud se také nepřihlásí nepostupuje nikdo) 

� v sezóně 2008/2009 budou probíhat všechny mistrovské soutěže oddílových družstev 
kombinovaným způsobem (úvodní kola korespondenčně a poslední finálové kolo formou 
přímých utkání na definovaném závodě v KLZ) v halové i terčové lukostřelbě (kromě I.Ligy 
mužů RL a Ligy žen RL v terčově, které zůstavají v přímém uspořádání) 

� od sezóny 2009/2010 budou všechny mistrovské soutěže oddílových družstev probíhat 
přímým způsobem v halové i terčové lukostřelbě 

� od sezóny 2008/2009 jsou vyhlášeny soutěže oddílových družstev pro všechny divize (RL, 
KL, HL) v halové i terčové lukostřelbě (začíná se od Přeboru) 

� vyhodnocení kombinovaných soutěží proběhne také kombinovaně podle pravidel 
korespondečních a přímých soutěží přidělením soutěžních bodů. V případě shody bodů pak 
budou uplatněna pomocná kritéria: vzájemné zápasy a případně součet nástřelů za kola 

� pro Ligu žactva terčová je stanovena sestava pro vyřazovací souboje: 30m 80cm 

� pro Ligu dorostu terčová je stanovena sestava pro vyřazovací souboje: 50m 80cm 

� v halové lukostřelbě v mistrovských soutěžích na finálovém kole je počet členů družstva 
omezen na 4 

� změna titulu a ocenění pro I.Ligu mužů RL a Ligu žen RL v halové i terčové lukostřelbě: 
vítězné družstvo ve své kategorii získá titul „Vítěz I.Ligy ČR“ nebo „Vítěz Ligy ČR“ a pohár 
(od ČLS), členové družstev na 1., 2. a 3. místě dostanou diplomy 

� členové oddílového družstva se smí zúčastnit na závodě, na kterém absolvují kolo 
korespondenční nebo kombinované soutěže, pouze jedné skupiny (kola) závodu, tj. nesmí 
střílet tzv.multisestavy (např. mohou pouze 1x H18, 1x F/kr. apod.) – tedy na jednom závodě 
v jednom dni mohou získat jen jeden výsledek v soutěžní sestavě v libovolné skupině(kole) 
závodu 

� pro mimořádného kolektivní člena ČLS Spastic Handicap neplatí v případě účasti 
v mistrovských soutěžích dospělých podmínka stavět do jiných soutěží družstva mláděže 

 



  Český lukostřelecký svaz 

  2/2 

Kalendář lukostřeleckých závodů 

� veškeré vrcholné závody a soutěže ČLS jsou se schválenými náležitostmi, soutěžními 
sestavami, tech.zabezpečujími oddíly aj. uveřejněny v periodické příloze Soutěžního řádu 
ČLS „Uspořádání a rozpis soutěží pro sezónu 2008/2009“ 

� pro oddíl SK Lapačka Šenov je schválené tech.zabezpečení závodů v sezóně 2009/2010: 

o MČR dospělých v halové lukostřelbě (Třebíč) 
o MČR dorostu v halové lukostřelbě (Třebíč) 
o MČR dospělých a dorostu v terénní lukostřelbě 

 

Další témata 

� pro divizi holý luk budou vyhlášeny soutěžní sestavy v terčové lukostřelbě (výsledky se 
započítavají do Žebříčku ČLS, Poháru ČLS a rekordů ČLS: 

o FITA 
� Muži – 70m 122cm, 60m 122cm, 50m 80cm, 30m 80cm 
� Ženy – 60m 122cm, 50m 122cm, 40m 80cm, 30m 80cm  

o ŽFITA 
� dorost, žactvo – 50m 122cm, 40m 122cm, 30m 80cm, 20m 80cm 

o FITA/kr. 
� Muži – 50m 80cm, 30m 80cm 
� Ženy – 40m 80cm, 30m 80cm  

o ŽFITA/kr. 
� dorost, žactvo – 30m 80cm, 20m 80cm 

� žactvo do 10 let je sloučeno do 4 kategorií bez rozlišování divize luku: 

o Reflexní luk žáci 6-8 let 
o Reflexní luk žákyně 6-8 let 
o Reflexní luk žáci 9-10 let 
o Reflexní luk žákyně 9-10 let 

� v žákovských třídách jsou zrušeny soutěžní sestavy ŽFITA/2 (72 šípů) a ŽFITA/kr./2 (36 
šípů) 

� na MČR žactva v terčové lukostřelbě znovu předávat medaile za tratě, ale bez udělení titulu 
Mistra ČR 

� na MČR je stanovena povinnost pro tech.zabezpečující oddíl zajistit pro vítězné družstvo 
v kategorii jako ocenění pohár 

� byly upraveny dotace ČLS na vrcholné závody – jejich aktuální přehled je v příloze č.1 
Soutěžního řádu ČLS 

� byly upraveny a doplněny limity max.startovného na vrcholné závody – jejich aktuální 
přehled je v příloze č.1 Soutěžního řádu ČLS 

 

 

 

V Plzni dne 22.října 2008  

L.Duchek, předseda STK ČLS 



  ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

R08 Soutěžní řád - Příloha č.1  1/2 

Poplatky a pokuty 
 

Specifikace poplatku Hodnota 

Pozdní zaslání výsledkové listiny na ČLS 500,- Kč 

Pozdní zaslání výsledkových listů na ČLS 500,- Kč 

Pozdní přihláška na Mistrovství ČR 200,- Kč 

Podání protestu/odvolání 200,- Kč 

Podání protestu/odvolání – dlouhodobá soutěž družstev 100,- Kč 

 

Dotace na závody ČLS 
 

Specifikace dotace Hodnota 

Nároková dotace Mistrovství ČR 4000,- Kč 

Nároková dotace Přeboru ČR žactva - halová 3000,- Kč 

Nároková dotace Přeboru ČR žactva - terčová 2000,- Kč 

Nároková dotace na přímé kolo ligy mládeže - halová 3000,- Kč 

Nároková dotace na přímé kolo ligy dospělých - halová 2000,- Kč 

Nároková dotace na 2.kolo ligy dospělých - terčová 1000,- Kč 

Nároková dotace na 4.kolo ligy dospělých - terčová 3000,- Kč 

Nároková dotace na přímé kolo ligy mládeže - terčová 2000,- Kč 

 



  ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

R08 Soutěžní řád - Příloha č.1  2/2 

Startovné na závodech ČLS 
 

Specifikace Hodnota 

 Halová lukostřelba - jednotlivci 

Mistrovství ČR – dospělí Max. 300,- Kč 

Mistrovství ČR – žactvo, dorost Max. 250,- Kč 

Přebor ČR – žactvo Max. 200,- Kč 

I.Liga a Liga dospělých Max. 250,- Kč 

Liga dorostu a žactva Max. 200,- Kč 

 Terčová lukostřelba - jednotlivci 

Mistrovství ČR – dospělí, dorost - FITA Max. 400,- Kč 

Mistrovství ČR – dospělí, dorost – FITA70/60 Max. 300,- Kč 

Mistrovství ČR – žactvo Max. 250,- Kč 

Přebor ČR – dospělí, dorost Max. 250,- Kč 

Přebor ČR – žactvo Max. 200,- Kč 

I.Liga a Liga dospělých – FITA Max. 400,- Kč 

I.Liga a Liga dospělých – FITA70 Max. 300,- Kč 

Liga dorostu a žactva Max. 200,- Kč 

 Terénní lukostřelba - jednotlivci 

Mistrovství ČR – dospělí, dorost Max. 400,- Kč 

Mistrovství ČR – žactvo Max. 300,- Kč 

 Halová, terčová lukostřelba - družstva 

Všechny soutěže ve všech kategoriích s utkáními Max. 150,- Kč 

 



  ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

R08 Soutěžní řád – Příloha č.2  2/13 

Terčová (venkovní) lukostřelba 

Základní sestavy 

 

  Reflexní luk, Kladkový luk 

Sestava Vzd. Terč SadyxŠípy Třída 

90 m 122 cm 6x6 

70 m 122 cm 6x6 

50 m 80 cm 12x3 

30 m 80 cm 12x3 

Muži 

Senioři  

Junioři 

70 m 122 cm 6x6 

60 m 122 cm 6x6 

50 m 80 cm 12x3 

30 m 80 cm 12x3 

Ženy 

Seniorky 

Juniorky 

Kadeti 

60 m 122 cm 6x6 

50 m 122 cm 6x6 

40 m 80 cm 12x3 

FITA 

The FITA Outdoor Target Archery 
Round 

(standard FITA) 

30 m 80 cm 12x3 

Kadetky 

90 m 122 cm 3x6 

70 m 122 cm 3x6 

50 m 80 cm 6x3 

30 m 80 cm 6x3 

Muži 

Senioři  

Junioři 

70 m 122 cm 3x6 

60 m 122 cm 3x6 

50 m 80 cm 6x3 

30 m 80 cm 6x3 

Ženy 

Seniorky 

Juniorky 

Kadeti 

60 m 122 cm 3x6 

50 m 122 cm 3x6 

40 m 80 cm 6x3 

FITA/2 

The Half FITA Round 

(standard FITA) 

30 m 80 cm 6x3 

Kadetky 

FITA 70 

The FITA 70 Meter Round 

(standard FITA) 

70 m 122 cm 12x6 

Muži 

Ženy 

Senioři 

Seniorky 

Junioři 

Juniorky 

FITA 60 

The FITA 60 Meter Round 

(standard FITA) 

60 m 122 cm 12x6 
Kadeti 

Kadetky 



  ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

R08 Soutěžní řád – Příloha č.2  3/13 

 

60 m 122 cm 10x3 [5x6] 

50 m 122 cm 10x3 

40 m 122 cm 10x3 

FITA 900  

The FITA 900 Round 

(standard FITA) 

 

Muži 

Ženy 

Senioři 

Seniorky 

Junioři 

Juniorky 

Kadeti 

Kadetky 

 

50 m 80 cm 12x3 

30 m 80 cm 12x3 

 

Muži 

Ženy 

Senioři 

Seniorky 

Junioři 

Juniorky 

Kadeti 

40 m 80 cm 12x3 

FITA/kr. 

Krátké vzdálenosti sestavy FITA 

(standard ČLS) 

30 m 80 cm 12x3 
Kadetky 

40 m 122 cm 10x3 [5x6] 

30 m 122 cm 10x3 

20 m 122 cm 10x3 

Starší žáci 

Starší žákyně 

30 m 122 cm 10x3 [5x6] 

25 m 122 cm 10x3 

20 m 122 cm 10x3 

Mladší žáci 

Mladší žákyně 

20 m 122 cm 10x3 [5x6] 

15 m 122 cm 10x3 

ŽFITA 900  

Žákovská sestava FITA 900 

(standard ČLS) 

10 m 122 cm 10x3 

Žáci 9-10 let 

Žákyně 9-10 let 

50 m 122 cm 6x6 

40 m 122 cm 6x6 

30 m 80 cm 12x3 

ŽFITA 

Žákovská sestava FITA 

(standard ČLS) 
20 m 80 cm 12x3 

Starší žáci 

Starší žákyně 

 

30 m 80 cm 12x3 

20 m 80 cm 12x3 

 

Starší žáci 

Starší žákyně 

Mladší žáci 

Mladší žákyně 

20 m 122 cm 12x3 

10 m 80 cm 12x3 

Žáci 9-10 let 

Žákyně 9-10 let 

10 m 80 cm 12x3 

ŽFITA/kr. 

Krátké vzdálenosti žákovské sestavy 
FITA 

(standard ČLS) 

10 m 122 cm 12x3 

Žáci 6-8 let 

Žákyně 6-8 let 

     



  ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

R08 Soutěžní řád – Příloha č.2  4/13 

 

 

  Standardní luk 
Sestava Vzd. Terč SadyxŠípy Třída 

FITA/S 
The FITA Standard Round 
(standard FITA) 

50 m 
30 m 

122 cm 
122 cm 

12x3 
12x3 

Muži 
Ženy 
Senioři 
Seniorky 
Junioři 
Juniorky 
Kadeti 
Kadetky 

 

  Holý luk 
Sestava Vzd. Terč SadyxŠípy Třída 

70 m 
60 m 
50 m 
30 m 

122 cm 
122 cm 
80 cm 
80 cm 

6x6 
6x6 
12x3 
12x3 

Muži 

60 m 
50 m 
40 m 
30 m 

122 cm 
122 cm 
80 cm 
80 cm 

6x6 
6x6 
12x3 
12x3 

Ženy 
FITA 
Sestava FITA 
(standard ČLS) 

50 m 
40 m 
30 m 
20 m 

122 cm 
122 cm 
80 cm 
80 cm 

6x6 
6x6 
12x3 
12x3 

Dorost 

ŽFITA 
Žákovská sestava FITA 
(standard ČLS) 

50 m 
40 m 
30 m 
20 m 

122 cm 
122 cm 
80 cm 
80 cm 

6x6 
6x6 
12x3 
12x3 

Žactvo 

50 m 
30 m 

80 cm 
80 cm 

12x3 
12x3 

Muži 

40 m 
30 m 

80 cm 
80 cm 

12x3 
12x3 

Ženy 
FITA/kr. 
Krátké vzdálenosti sestavy FITA 
(standard ČLS) 

30 m 
20 m 

80 cm 
80 cm 

12x3 
12x3 

Dorost 

ŽFITA/kr. 
Krátké vzdálenosti sestava ŽFITA 
(standard ČLS) 

30 m 
20 m 

80 cm 
80 cm 

12x3 
12x3 

Žactvo 

 


